
Altenpflegeeinrichtung Straße Ort Leitung PDL/PA E-Mail Telefon

St. Josefshaus Herten Hauptstr. 1 79618 Rheinfelden
Anica Colic
Einrichtungsleiterin

Susanne Oldenburg
Pflegedienstleiterin

s.oldenburg@sankt-josefshaus.de 07623-470-611

Pflegeheim Zell im Wiesental Hans-Fräulin-Platz 1 79669 Zell im Wiesental
Nicole Brutschin
Einrichtungsleiterin

Dorothee D'Amico
Pflegedienstleiterin

d.damico@seniorenzentrum-zell.de 07625-91866-11

Seniorenzentrum St. Fridolin Joseph-Rupp-Weg 9 79540 Lörrach-Stetten
Lucas Lacher
Geschäftsführer

Dana Schauerte
Pflegedienstleiterin

d.schauerte@st-fridolin.de 07621-9322-12

Seniorenzentrum St. Franziskus Basler Str. 32 79713 Bad Säckingen
Tanja Zimmermann
Einrichtungsleiterin

Anne Strittmatter-Sprich 
Pflegedienstleiterin

a.strittmatter-sprich@seniorenzentrum-st-franziskus.de 07761-5690-15

Kirchliche Sozialstation Rheinfelden Müßmattstr. 43 79618 Rheinfelden
Stephanie Grün
Geschäftsbereichsleiterin

Kerstin Posniak
Pflegedienstleiterin

kerstin.posniak@caritas-hochrhein.de 07623-71830921

Kirchliche Sozialstation Grenzach-WyBaslerstr. 42 79639 Grenzach-Wyhlen
Erich Schwär
Geschäftsführer

Petra Herzog
Pflegedienstleiterin

info@kisozi-gw.de 07624-5017

Seniorenheim Himmelspforte Wyhlen Klosterstr. 33 79639 Grenzach-Wyhlen
Beate Pfriender-Muck
Einrichtungsleiterin

Melanie Grauli
Pflegedienstleiterin 

b.pfriender-muck@seniorenheim-himmelspforte.de 07624-9815929

Sozialstation St. Verena Poststr. 1 79761 Waldshut-Tiengen
Martin Jensen
Geschäftsbereichsleiter

Carmen Zimmermann
Pflegedienstleiterin

carmen.zimmermann@caritas-hochrhein.de 07751-919990

Sozialstation Heilig Geist e.V. Lindenstr. 14
79795 Laufenburg
-Hochsal

Gebhard Renner
Geschäftsführer

Sandra Kammerer
Pflegedienstleiterin

sandra.kammerer@sst-laufenburg.de 07763-7869

Kirchliche Sozialstation St. Martin e.V.Zähringerstr. 13 79713 Bad Säckingen
Peter Schwander
Geschäftsbereichsleiter

Inga Sträßer
Pflegedienstleiterin

inga.straesser@caritas-hochrhein.de 07761 50395

Bürgerheim Rheinfelden Pestalozzistr. 1 79618 Rheinfelden
Irene Lorenz 
Betriebs- und Hausleiterin

stell. Heike Sprejz
Pflegedienstleiterin

h.sprejz@buergerheim-rheinfelden.de 07623-967-0

Seniorenzentrum Efringen-Kirchen Isteiner Str. 6 79588 Efringen-Kirchen
Martina Bivort
Hausleiterin

Franziska Hammid
Pflegedienstleiterin

f.hammid@seniorenzentrum-efringen-kirchen.de 07628-80380-0

Seniorenzentrum Emilienpark Emilienpark 2-8 79639 Grenzach-Wyhlen
Stefan Naundorf
Einrichtungsleiter

Philipp Huser
Pflegedienstleiter

philipp.huser@awo-baden.de 07624-3008-0

GEVITA Residenz Müllheim Am Pfannenstiel 30 79379 Müllheim
Johannes Kölbel
Residenzleiter

Frau Fleischhauer
Ausbildungsbeauftragte

imke-fleischhauer@gevita.de 07631-1840

GEVITA Residenz Lörrach Friedrich-Hecker-Str. 30 79539 Lörrach
Tilman Steinmann
Hausleiter

Frau Sabine Simon
Praxisanleiterin

sabine-simon@gevita.de 07631-1840

Pflegeheim St-Marienhaus Waldshuter Str. 8 79713 Bad Säckingen
Geraldine Dumont
Heinleiterin

Christine Hirsch
Pflegedienstleiterin

christine.hirsch@marienhaus.com 07761-555-150

Seniorenzentrum Mühlehof Mühlenweg 3 79585 Steinen
Gertrud Haymeier
Heimleiterin/PDL

Sandra Schlageter
stellvert. Pflegdienstleiterin

gertrud.haimayer@muehlehof.de 07627-92000

Theresia-Scherer-Schule

Berufsfachschule für Altenpflege

am St. Josefshaus Herten

79618 Rheinfelden

Übersicht der Träger der praktischen Ausbildung Altenpflege/hilfe

\\sjh04\Arbeitsverzeichnisse\Fachschule\alle AP\1 Begegnen\02 Kooperationspartner\ap_kooperationspartner 30032022 STAND 30.11.2022



Pflegeheim Johannisheim Kartäuserstr. 115 79104 Freiburg
Johannes Geißler
Einrichtungsleiter

Ursula Heid
Pflegedienstleiterin

geissler.j@sv-fr.de 0761-2113-100 

Stella Vitalis Breslauer Str. 2 79576 Weil am Rhein
Ulrike Hoffmann
Einrichtungsleiterin

Florian Schwald
Pflegdienstleiter

info@stellavitalis-weil.de 07621 42230-0

Haus Columban Am Eisweiher 5 79650 Schopfheim
Galina Dillmann
Hausleiterin

Viktor Dillmann
Pflegedienstleiter

info@haus-columban.de 07655-3996- 

Pflegeheim Schloss Rheinweiler Schloßstr. 1 79415 Bad Bellingen
Reinhard Heichel
Hausleiter

Sahra Heidenreich
Ausbildungsverantwortliche

sahra.heidenreich@loerrach-landkreis.de 07635-3136-140

Menschen im Alter GmbH Atdorf 25 79737 Herrischried Ute Lurtz
Stefanie Schneider
Pflegedienstleiterin

lurtz@miagmbh.de 07761 / 93977-0

Haus der Altenpflege Mozartstr. 27 79539 Lörrach
Ingeborg Reitmeister
Einrichtungsleiterin

Jessica von Eynern
Pflegedienstleiterin

hausderaltenpflege@stadtmission-freiburg.de 0761-31917-44

Georg-Reinhardt-Haus Bannmattstr. 9 79650 Schofheim
Martin Mybes
Geschäftsführer

Claudia Pannach
Ausbildungsverantwortliche

C.Pannach@grh-schopfheim.de 07622-3900-134

Seniorenzentrum Rheinblick Andelsbachstr. 16 79725 Laufenburg
Renate Falkowski
Einrichtungsleiterin

Frau Zumkeller 
Pflegedienstleiterin

renate.falkowski@asbsuedbaden.de 07763-92772-400

Kath. Sozialstation e.V. St. Josef Leopoldstr. 30 79576 Weil am Rhein
Erich Schwär
Geschäftsführer

Gabriele Rüter-Bürgin 
Pflegedienstleiterin

rueter-buergin@ksst-weil.de 07621 / 98112

Sozialstation Oberes Wiesental Luisenstr. 5 79677 Schönau
Dr. Karl-Heinz Huber
Geschäftsführer

Annette Schnee 
Pflegedienstleiterin

mail@sozialstation-schoenau.de 07673-7252

St. Vinzentiusverein Murg e.V.
Kellerhof 1 79730 Murg

Renate Howk 
Heimleiterin

Ramona Wagner 
Pflegedienstleiterin

PDL@Vinzentiushaus-Murg.de 07763 6072

Markus-Pflüger-Zentrum Kapellenstr. 1 79650 Schopfheim
Michael Schreiner
Heimleiter

Jeanette Weiligmann 
Pflegedienstleiterin

jeanette.weiligmann@loerrach-landkreis.de 07622-390426

Caritas Tagespflege Rheinfelden Adolf-Senger-Str. 2 79618 Rheinfelden
Rolf Steinegger
Geschäftsführer

Inge Thoma
Pflegedienstleiterin

tagespflege.rheinfelden@caritas-hochrhein.de 07623-71830911
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